condignam confessionem fecerit suorum
 scelerum. ipse saluari nunquam poterit in
 eternum. et beatus iero. quotquot enim absque
 confessione decesserint homines. nihil aliud
 sibi quam eternas debere noverunt miseri
 as et dolores. **A** Est autem primo sei
 endum quod confessio peccatorum aut procedit
 ex gratia spiritus sancti aut ex metu fu
 ture iudicii. primum probat augustinus. sic di
 cens. **D**onum spiritus sancti iam habet qui
 confiteretur et penitet. quod non potest esse profes
 sio peccati et poenitentia in homine ex seipso.
 hoc ille. **D**e secundo beatus gregorius. viij.
 moralium. super illo verbo. **E**go non parco ori
 meo sic dicit. **O**ri suo parcit qui confi
 teri malum quod fecit erubescit. sed in
 stus ori suo non parcit. quod iram iudicis di
 stricti preveniens verbis contra se pro
 prie confessionis sevit. **D**inc psalmista.
Preveniamus faciem eius in confessione
Dinc salomon. **Q**ui abscondit sceles
 ra sua non dirigetur. qui autem confessus fu
 erit et dereliquerit ea misericordiam persequetur.
Sed nequaquam os pandit nisi cum
 confideratione districti iudicis per pavorem
 spiritus angustatur. unde subditur. **I**o
 quar in tribulatione mei. **T**ribulatio
 quippe spiritus linguam commovet. ut rea
 tum pravi operis vox confessionis impug
 net. hoc gregorius. **U**nde unusquisque peccato
 rum stimulat? amore vel timore deo stu
 deat sua scelera confiteri. quia secundum bea
 tum augustinum. **N**ullum gravius peccatum est
 quam aliquem morbos suos nolle confiteri
 nullus enim qui questum remedium perijt
 nullus qui contempsit curam. hoc augustinus.
Nonet ergo nos sacra scriptura ut quod
 sine peccatis esse non possumus. illa per
 remedium confessionis diluere satagamus.
 vult enim pius dominus. ut ea con
 fiteamur in hoc seculo. ne contingat nos
 pro illis confundi in futuro. **D**e hoc dicit
 beatus augustinus. in omnibus scripturis
 divinis admonemur fratres. ut pecca

ta nostra debeamus iugiter et humili
 ter non solum deo sed etiam sanctis et deum
 timentibus profiteri. **Q**uomodo enim no
 bis vulnera deesse non possunt. sic et con
 fessionis medicamenta deesse non debent.
Non enim ideo vultur confiteamur pec
 cata nostra. quod ipse ea scire non possit.
 sed quod dyabolus hoc desiderat ut inveniat
 at quod nobis ante tribunal eterni iudicis
 obiciat. ideo vultur ut magis defendere
 quam accusare peccata nostra velimus. **C**on
 trario autem deus nos quod pius et mise
 ricors est vult ut ea profiteamur in hoc se
 culo. ne pro illis confundamur postmo
 dum in futuro. **S**i enim nos profiteremur il
 le parcit. si agnoscimus ille ignoscit.
Dec augustinus. **N**am ille non habebit quod
 timeat in futuro iudicio. qui nunc confes
 siones fecerit de suo peccato. **R**estante
 beato leone qui dicit non remanet iudi
 cio condemnandum. quod fuerit confessio
 purgatum. **E**t cassianus illis non
 iudex. sed advocatus est christus. qui
 se propria confessione damnauerunt. **Q**uia
 secundum quod hugo dicit. **N**ihil deo sit ira
 acceptabile. quam confessio in homine sue
 culpe. **O**mnis ergo qui scelera sua mo
 do accusat. et suam vitam corrigit et emen
 dat. talis non timebit suum adversarium
 cum venerit: quia a deo erit excusatus.
Unde crisostomus. **O**mnis qui se agnoscit sui
 accusator est. nam qui sui accusator ex
 riterit cum venerit adversarius. non con
 fundetur. **O**mnis enim qui se in hoc seculo
 dolendo accusat et fuerit a se accusatus
 a deo erit excusatus sed illa est fructuosa
 si secuta fuerit correctio. **C**eterum se
 quotidie accusare et non corrigere deum
 temptare est. melius est ergo eligo ut
 primo sit correctio et postea accusatio.
 quam precedat accusatio et non subsequatur
 correctio. **D**ec crisostomus. **U**nde si confi
 teremur peccatorum veniam. non erubescimus
 subire confessionis medelam.